[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             11.12.2013
№ 836
                                  г. Батайск
О мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Батайска в

декабре 2013 года

       В связи с неисполнением плана по налоговым и неналоговым доходам бюджета города Батайска во втором полугодии 2013 года и в целях недопущения разбалансированности бюджета города Батайска в условиях завершения финансового года, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.   Установить следующие направления финансирования расходных обязательств в декабре 2013 года, включая расходы в рамках доведенных муниципальным учреждениям муниципальных заданий:
              обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на нее, выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью отъездов в командировки; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны и транспортного обслуживания; уплата налогов, приобретение продуктов питания, медикаментов, приобретение дезинфицирующих моющих средств, закупка горюче-смазочных материалов, оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств;
              обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на нее и текущие расходы органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска;

               меры социальной поддержки, включая компенсационные и социальные выплаты по публичным обязательствам города Батайска;
                уплата процентов за пользование банковскими кредитами;
                расходы на выполнение принятых решений по резервному фонду Администрации города Батайска, исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Город Батайск»,

                расходы на софинансирование субсидий областного и федерального бюджета.

              Иные расходы будут производиться по согласованию с Мэром города Батайска.

2. Главным распорядителям средств бюджета города Батайска:

     ввести режим экономного расходования средств по всем направлениям, не выплачивать премии работникам аппарата за счет экономии по бюджетной смете, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;

     обязать соответствующими правовыми актами подведомственные учреждения, включая бюджетные, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам -  начальника Финансового управления города Батайска    Гринева А.И.

Мэр города Батайска                                                                                             В.В.Путилин